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NOVINKY Z ČECHOř B HOLOTTGHINEB vystřízlivění neboť co Němci če

kalí se nestalo císař Čechů ne

ignoroval naopak ač indispono

mmlulppiké mezlnárod-- ui

výstavo t Umaže obdržel
? odboru pivním

ICx-agnl--v lofcaUc

ťabínet Beor
ZLALOU MKDALII

tákladé juhn čistoty a Jeho osví-íclc- h

u posIlBuJicich vlastnosU

Objednejte bedničku od

Freď Kru Brewtof Co

1007 Jackion Mt

nejrozumnějších a jenž když byl
Wolfem k tomu dohnán dne 10
ledna v Liberci se vyslovil že vše
to co tvrdí nejhorŠÍ Wolfiáni
blíží se německému programu
aby se totiž utvořilo německé úze-

mí které by se spojovalo v celním
svazku aby sc pro všenčmecký
program zabrala pomalu celá
střední Evropa! Kdybychom při-

stoupili k tomu tím snáze by nás

spolkli i jest nejvyšší čas aby-
chom odstranili všechny zájmy
strannické a měli na mysli že

když národnost ztratíme více jí
nedobudeme! To co ztratiti mů-

žeme jest jazyk náS a v tom se

hájiti musíme do krajnosti jak v

Čechách tak na Moravě a ve
Slezsku! Tam všude platiti musí

již pozemek pro budovu úplně za-

placený za nějž dal {650 a nyní
se stará o sehnání peněz na stav-
bu Zajisté to dobrý výsledek za
dva roky

1 V Chicagu porodila aj květ
pí Joh Procházková trojčatadva
chlapce a děvče Jak matka tak
dítky jsou dosti zdrávy a je nadě-

je že všichni tři sourozenci budou
vychováni neb se mají k světu

T Veslařské závody pořádané
v New Yorku 30 května skončily
vítězstvím jednoho člena českého
Veslařského klubu newyorského
Při závodu jednoveslovek předra-
zil F Budrie člen českého Ve-

slařského klubu ostatní závodníky
o tři délky lodní Při závodu 8

veslovek se podíleli též Češi ale

prohráli
1 Do texaské Svobody oznamu-

je rev Chlumecký Dne 6 května

1900 oddal jsem p učitele F Ka-děn-

se sl Albinou Křenkovou

Plvwlnt la formace od spruvodajs "Pok Záp

Nallin etonářAml - Ve Vídni a dumal fillská
rada Ueslnnace mlnlHtia Uezka nebyla
přijata DeleicitCu! hovory Oivina vldetl
ské politiky v Čeobách - Druhé Cl nové

družstvo Národního divadla Ústřední Ma-

tice Školská 20 lot Z pražské radnice —

Hoiis

V Praze 15 května

Naíim ítenář&m —Rubrika tato
našeho listu je věnována pouze
záznamům o tom co v starých
vlastech se děje VSecky úvahy
jsou z ní vyloučeny Dožádali

jsme o obstarání její žurnalisti
ckého referenta v Praze z důvodu
že je v proudu událostí a dovede

vybrati co jest časové důležité a
věrohodné Tento náš dopisova-
tel předkládá našim čtenářům kla-sobra- ní

ze současné české domácí

kroniky a sám politikem nikterak

nejsa prostě jen referuje dle toho
onoho pramene Pseudonym — ica

jest bezvýznamný a rovnocenný
jako dnešní žádný Odvolávali
se proto na kterékoliv jméno při
kritice těchto novin je zcela zby-
tečné a bezúčelné tím méně pro-
tože správně a dle pravdy musil

by býti volán k důkazu list z ně-

hož bylo citováno a pramen který
objčejně také bývá označen

Ve Vídni a doma — Kíšská rada

jest dema na prázdninách Ne-

vyřídila pranic Česká obstrukce
zdolala všecko její snažení pou-

hým návrhem na ustavičné hlaso-
vání Hlasovalo se tedy asi pat-

náctkráte dle jmen a to vyplnilo
tři schůze a tu poslední z nich

ještě česká obstrukce zmařila kon-

statováním že není k usnášení

schopna Poláci a Němci chtějí

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICK na rohu 15 a Howard ul Hhooly's
uiock cis aven aiu leieron m

V plsárnl k naletěni od 10 do 12 hodin ráao
od í do 4 odpoledns a od 7 do t) veřer

Telefon residence 1674

H GiSord MD Gco Bictnell MD

ZRAKU SLUCHU
Karbaob Block roh 15 a Douglas nl„

Omaha Nebraska
dt33m Clslo telefonu 738

t Robinsonově lékárně
na 13 a Pacific ulici

tiřadnl hodiny! Telefon 1780

Od 11 do 12dnpol a od
4 do 6 a od 7 do 8 veCer Mluví se {esky

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Building"
Od II do 12 dopol

Úřad ní hodiny: Od 2 do 5 I

Od5:30do6f
od--

neděli od 10 do 12 dopol

Tel r úřadovně 507-- Tel v bytu 1217

Bydlí—Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufttian
0 pojišťující jednatel fta veřejný notár w

Znstuoujo 'Ojlepíl poJISrujícI spoleCnostl
jrmlává ii kupuje ninleiek nomivltý vydáví
D'epiavui lts'ky z Evropy a do tvropy utd

nMPize na nemovitý majetek

OFFICE: Room 6 H Y lift Bniliim

O D KIPLINGER
xoTcl 15 a Famam

DonMáfslií a talJáčnícký

O D K5centovéa ANNA HELD 10c doutní-
ky nepředči žádaé jiné v trhu

1207 Douglas ulice

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím 1 to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

ABYSTE

KOUPILI DOBRÉ

kupujte kůže podešve svršky
a veškery potřeby obuvnické u

LARSON & KRAGE
SOS jlžn1 13 ulice

OMAHA NEB

t8ml --Pife ťesky

%} tj 4j i£ vv i y

Dr ČEPELKA

v Ceckách promovaný

i zkuíený

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÁRNĎ

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE NEBRASKA

Veíksrá předpis? ióksřsfcé vyho-

tovují se v této lékárni s právni a
svědomité i nejčlstiích a ctlep-řic- h

léčebních prostředku gr-t- f

3f tV "V

Dr Karel H Breuer

ČESKÝ LÉKAŘ

Má zvláštní zkušenost v léíenl ne-

mocí ženských oiních ušních a
krčních a ranhojičstvf

CftADOVNA NA SEVER STRANĚ NÁMĚSTÍ

DAVID CITY NEBR

Jede na savolání do viech okolních městeček

Zavolejte Jej v pádu potřeby telefonicky neb
telegraficky

Dr L H SIXTA

óesltý' lékařSCHUYLER NEBR
' Písírna t Hollmanově bloeko

V druhém poschodí

Výlety pro hledající sobě

domory

V první a třetí úterý v květnu

červnu Červenci a srpnu Missouri

Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas

Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti

pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

1 0 Ptmippl T F Godfrey
AO FAP A P4T A

ván dlouho nimi mluvil Pro

poutavosť a posouzení o čem

jakým tonem se hovořilo stůj zde

doslovný citát řeči s českými de

legáty:
Delegáta dra Pacáka oslovil cí

sař těmito slovy: "Vy jste byl již
několikráte v delegacích?"
Delegát dr Pacák: "Ano Vaše

Veličenstvo již často"
Císař: "Na říšské radě se do

sud letos nic nedělalo"

Delegát dr Pacák: "Nikoli na
ší vinou My byli jsme do váleč
ného nynějšího svého postavení
přímo zatlačeni a musili jsme je
zaujati věru nikoli lehkokrevnč
Přes veškeré naše dlouholeté cho
vání bylo nám právo které nám
iv v §

naiezi protiprávné urváno a my
musíme nyní toto právo svého
národa hájiti''
Císař: "Vašemu národu však

nebude a nemá býti v ničem ublí
ženo o tom vás ubezpečuji"
Delegát dr Pacák: "Obstruk

ční postup menšiny by však 1

každý čas každé majoritě v parla
mentě učinil práci nemožnou

kdyby se nenašla aekviparátn
protiváha kterou tento prostředek
zápasu na obou stranách se stane

svým Časem nemožným'
Císař: "Ale já chci aby se

parlamentě pracovalo"
Delegát dr Pacák: "Vaše Ve

ličenstvo my jsme ochotni k prá
ci avšak žádáme také svá práva
Obracíme se k citu spravedlnosti
Vašeho Veličenstva aby právo
nám vzaté byle restituováno a

upokojení myslí aspoň zatím byla
zavedena vnitřní čeština'

se ku sjezdu použije má prostory 86500

Císař: "Opakuji vám že vám

nemá býti v ničem ublíženo"

Delegáta inženýra Kaftana oslo
vil císař takto: "Český sněm také

nevyřídil svoje pensum"
Delegát inž Kaftan: "Pohří

chu nikoli Vaše Veličenstvo Ne-

bylo mu dopřáno potřebného k

tomu času"
Císař: "Tc je politování ho-

dné"

Delegát inž Kaftan: "Zasedá-
ní sněmu království českého kona-

lo se za tlaku smutných poměrů
vnitro-politickýc- h Osměluji se

tedy k Vašemu Veličenstvu vznésti

nejoddanější prosbu aby Vaše
Veličenstvo milostivě nedopustilo
by zaručená práva českého náro-

da která pokud jde o rovno-

právnost uznána jsou samým
Článkem 19 státních základních
zákúiiú a císařskými pateniy ne-

byla porušována Český národ byl
vždy svému králi věrným''
Císař: "Nyní jde o to abyste

to dokázali okamžik je tuze

vážný"
K delegátu dru Stránskému

projevil císař přání aby věci po-

kračovaly také na říšské radě

Delegát dr Stránský: "Nebylo
by naší vinou kdyby to nešlo''

Ozvřna vídeňské politiky v Čechách

začíná Vláda doufala chytiti če-

ské voličstvo na vnadidlo vládních

předloh jako pomocí v nouzi po-

mocí povodní a živelní pohromou
stíženým obyvatelům polevami v

placení daní subvenci na stavbu
drah atd ale — voličstvo české

prohlédlo manévr odložilo své

hmotné požadavky a jako jedněmi
ústy volá z početných schůzí poli-- '

tických a živnostenských: "Osno-

vou Koerbrovou konstruuje se
něco po čem Němci dávno touží a
tím se také vysvětluje že Prade

jeden z těch odpůrců který se
nám zdál býti aby se tak řeklo z

ADHESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Rád Palacký 1 1 ZCBJ

odbývá tvé pravidelní scbftze každou Čtvrtou
neofill v mMcl o i b odp v smi _p Kiepetky
na 13 a WlUlntn ul Freda Jan Rosický taj
J V Málek 1W7 Ho 18 Ht ntet V A Soubra- -
da 1317 Wllllama ulpokl Fr Macb

Těl Jed Sokol v Omaha
nrthtvá své nravldnlné aohAze každf 2 a 4

Čtvrtek v mínlci veíer ve své místnosti 2238

So lath St Pře!g Václav Hurw tJmnik
Jan Janik 600—bil ao mh 8t oCetnlk Karel
fiténlíka 4IH So Inn 8t„ Pokladník Ant
Kment 1247 Bu 15th Str

Podp Sokol Tyrš č 1

odbývá své sch&ze dvakrát mcsicně každou
ineaon a a ponaen v měsíci v siní metrové
ORlnridn! schbze otlhfvá sn I neděli v řílnu
pblletnl scbbze 1 neděli v dubnu a Čtvrtletní
v Imtnn a urnnii Předseda Fr svoltek mť

BtopřodHcda JoeNotuplimký taj John Chlebo- -

raa ifl lizin i'ita ai ucetnia joaei naupar
140 112 13 ul Pokladník V F Kunci lMSHo
18 Sir výbor majetku Jo N&raec Jos Vo

pilka a Ant Vaíák praporci nik J Aerhakl

dozorce Fr Vojtech náíulnik A Vaíák

Jan Hus Lože ě 5 Kyt Pytala
odbývá schfise každou první a třeli středu v
měmci v Hokolské Hinl na 13 ulici Ve
licí kancléř Louis Herka 934 N Y Life Bldir
Strážce archivu a pečeti F Jelen 15 a Center
Strážce financi Váo Přibyl 609 So 12 St Po
kladník Jau Svaíina líM Již 13 ul

Bohemia Lože i 814 AOUW

odbývá ave oravldelné schůie v Národní atn
každou 3 a 4 středu vcíer F W Bandhaiier
M P Vác J 1'ake Zip 1518 Wllllam Htr„
J V Vacek ocetn k 2310 5o 14 Str O Kose- -
waterapol lékař 82J tíee Bulldlng

Tábor Columbus č C9 0W

odbývi scbAze každé 1 a 8 úterý v mfsl v
síni p Jos Kiepetky na 13 a Wllllam ulici
Vel konsul Jan Náměstek: mlutokonsul Vác
Hiažek pokladn k Chas Kunci klerk Y J
Fitle 211 N88 at So Omaha: průvodčí Jos
J Dolejí vnitřní strážce Josepb Krejčí i t

strážce Josef Vaněk

Tábor Nebraska £ 4771 MHA

odbývá své pravidelné schůze katdou prvou s
třetí středu v mísící v osm hodin veder
v slnl pana Jana Hrocha Konsul K Smrkov- -
akv 1113 Dominion St: návodčí Mlke Votava
bankéř Jos Vopálka 8 a William ulice klerk
i V ťflbyi 8iu tilokory: prnvoacii--

r veie
phovakf : vnitřní stráž Karel Skrdlant: ven
kovnl straž John Strnad výbor majetku
Bud Beran Jan Ubleborad Josef Fiala

Tábor Nebi ašská Lípa i 183 WOW

odbývi sebtze kaidý druhý a Čtvrtý Čtvrtek v

tni HrocbovC Josef ŠIp předseda 1012 ITouier

Ht: Václav Dnlell mlstonředseda John Safar
pokladník 924 Doutrlas St A F Novák taj
1310 Wllllam St Fr soukup provoaci

Sbor Vlastislava í 29 JČD
fidt-fr- i sch&zo lialdoa 1 ncdSll v mísíc! v Ná
rodní síni o hod odp Předwdkyně Marie
Michal 1808 Muson ul vysloužilá předšed ka

re M Suchánek U24 So 13th St účet nice
Josefa Moučka 15 a Williams ul pokladnice
Karolina Beránek 16 a Williams ul do--
sorkyní Marie Kunci

Sbor Boleslava i 60 JÍD
odhýváscbfize každou 2 ncdfll v nestal v Na
rodní siní o it b odp ťrodsedka Ant Mach
1221 II 15 ulice tajeninlne Vinci Čermák
11M7ÍIÍ14 ul účetDlce Marie Příborabá 1311

JIŽ VI ul pokladnice Karolina Flblgar 1!M8

jn u ui

Sbor Iltřzda Korá Boby l 86 JČB

odbývá své scbftze každou 8 nedill v mCsioi ve
X noa oup ▼ siní meisove rreaswiKyae m

PeSka pokladn! Marie Zikmund IWJSomb
Bt áčetní Marie Krčál tm So 13th St tajem-
nice Vllb Bartoi 12)4 So 13tb Ht

Sbor Martha Grove 6 10

odbývi své pravidelné schůze vidy 4 nedCIl
v mísící r Národní slnl Předsedkyni Mary
Rnnkal niintniredaedk vní Anna Krejčí
tajemnice Hoale "David 1253 So 16 Bt poklad-Dl- c

Jnale Ianřek průvodkyně Fannie Peiek
a Fannie Opočenský lékat lr L svoboda

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřevařek

Odbývá své pravidelné schůze vidy v Čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Pech ač aa a Caas ul místo
předsedkyně Fannie Krajicea tajemnice m

Samec 1256 jlinl 13 ul pokladnice Marie
Mareá 5 a Wllllam ul průvodkyní Antonie
Tříska V K Anna Sova vnitřní stráž Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Sluníčko výbor
majetku KmmaMajstrick Emma MrkvICka a
Marie MaKk

Podp sbor Sokolek Tjrrš í 1

odbývá své schůze jednou mSličné a sice
každou druhou nedill v slnl Metzovi Ceoi
roční schůze odlifvi se v říjnu piUlntnf v du-

bnu a Čtvrtletní v lednu a srpnu rřcdsedky-n- i
Frantlika Koutský místopředsedkyni Ma-

rie BeCin tajemnice Stasie Itenálc tun isth a
N Sts So Omaha účet nice Marie Bílek 36 a
Charles St Omaha pokladnice Bož Bukácek

Eliška Přem)lovum í 77 ZČBJ

Schůze třetí niídřll v mísíoi v slnl Jos Kle-pětk-y

Antonie Kment předsedkyni Josefa

Hteiger taj l4ú9So 4th St Hanna Šebek'
(lCetnlce 1407 So 4th 8t

Tábor Mjrta 922 K X A

odbývá scbftzl prvni nedill v ničsícl v sokol-

ské slnl ►ředsedka Marie Boukal tajemnice

Josefa Valenta výbormatiiu Kateřina
Frant Peiek Anna Semik spol

lékař Dr L Svoboda

Těl Jed Sokol t 80 Omaha
jwcíráevé pravidelné ach&zc Jednou mřsfřnř
a sice kaidé lni pondili v mísící v místnosti
Jana Koutskýbo na robu 20 a Q Starosta
Heriř Dlenstbler taiemnik Fr Benák 108 IHth

a N St ťlčetník Vác Vrabec íatn a Bot
pokladník Frantllek Hájek 20 mesi N a O ul

Praha Lože í 828 AOUW

odbývá tvé pravidelné schJlie Lat středu
v měsíci v sfni p KouUkýbo na 20 a Q ulici
Fr Wellch Mistr Práce F i Fitle taí 211 N

0 Jos Váchal ácetnik 20 a P ulice Poklad
Bedř Dlenstbler 80 a O ul

Řád ralmové Dřev ě 7

Kruh DFevafek v Ho Omate odbfvá ach5se
vé kaidé poslední pondili v mísící v místno-
sti Br Koutskycb Marie Vomáčka Důstojná
poručnioe Katle Vomáčka míatopředaedka
Katle Vocásek 367 So 23 Btr tajemnice
Frantlika Plvotlka bankérka Anna Vlach

viitkyni Barbora Kaček přivodil Eleo
Ebel vnitřní strái Teresle Vocásek venko-
vní strát

Osobně řízené výlety cestujících do

IALIF0B51E po velké

Rock Island Roňte
Scénická dráha vyjíldl i Omany kaidy pá-e- k

přes Colorado Sprtons a Salt Lake á? Ka
fornie a na rarinca paumi

T Jlinl dráha vyjiiili t Omahy kaidou středa
les Fort Wortb a El Paso do Los A ngelea a
Ban Franclaco
Tvto toristské vosy Jsou nejnovejllho vsora

B II Iř H ITthfirill
KDE SE ODBYDE SJEZD REPUBLIKÁNŮ

Republikánská národní konvence se sejde 19 června ve flladelfském Auditoriu
Budova ta byla postavena pro národní výstavu exportní a stojí na rohu 83

jazyk český a kdyby tomu býti
nemělo raději chceme padnouti
všichni nežli se podatil"
Nové družstvo Národního divadla

ještě neujalo se svého úkolu ale
už má řadu nepřátel a polemik
Je to u nás ku podivu Ne věci

ale osob chápou se lidé a ne dle
skutku ale dle oblíbenosti té oné

osoby onde a tam se soudí Dnes

pro předání divadla novému druž
stvu je nejvíce kaceřován dr He
rold A proč? Že pronesl soud

který je zakotven v srdci většiny
nás? Kdy vyzujeme se konečně z

kalhotek dětské osobní kritiky a

začneme jednati věcně?

Ústřední Matice Školská slaví le
tos své 2oleté jubileum Oslaví

je slavnostmi třídenními v červnu

Účast všeho českého světa a pod
pora morální bude přežádoucna
neboť úkoly tohoto předního ná
rodního ústavu rostou denně ale
obětavost vázne

Z pražské radnice — Mladočeská
frakce vedená dr Fričem uzavře
la se staročechy kompromis a za
to se vhoupla do městské rady
Většina Mladočecbú však stále

stojí mimo

Sv Jan zmrz neboť letošní sva

tojánské slavnosti trpí citelným
chladem Zima až na o! Venku
na horách mrazy V Praze prší
už kolik dní a fouká severák Zle
matičko zle ledoví jsou zde! Snad
až přejdou se to polepší nebo to
bude bída hrozná!
Všem Janům u vás za mořem

statečné divili! Nemo

CESI V AMERICE

1 V Clevelandu ustanoveno by
lo ku spisování censu 16 Čechů

1 Josef Suchomel 1 5letý český
mladík v New Yorku odešel 1

května z domova a od té doby o

něm rodina jeho neslyšela Nyní
žádá matka jeho policii aby ií

pomohla Josefa vyhledati

1 Sokolové cedar-rapidš- tí pilně
se připravují k závodům sokol-

ským do Clevelandu a cvičí pilně
V nedčli 10 června budou sklá- -

dati jakousi zkoušku při níž ti

nejpokročilejší k závodům vybráni
býti mají
1 Mladý farmář Jan Zikmund
Casco Wis chtěl se svézti na

vlaku štěrk vezoucím ale špatně
se zachytiv padl pod kola Byl

nepoznání rozdrcen a vlakem

ještě daleko smýkán než mrtvola
mohla vyproštěna býti
1 Tři roky stará Kateřina Hu

sová v Chicagu za nepřítomnosti
matky vzala sirky s nimiž si hrála
Brzy na to zaslechla sousedka
křik děcka a vrazivši do bytu Hu-

sových shledala že šatičky na

dítku hoří S pomocí sousedů

byly sice šaty na děvčátku uduše

ny ale příliš pozdě tak že malá
Kačenka svoji náklonnost k sir-

kám zaplatila životem

1 V New Yorku se oběsil 55le- -

krejčí V letech 1877—80 byl
velice činným v hnutí dělnickém

pak se ale oženil avšak nešťast
ně pojav jakousi Němkyni za
manželku s níž po několika le-

tech se rozešel Od té dody se
oddal nestřídmému pití ' klesaje
stále hloub až 24 května zakon
čil život svůj oběsiv se v šatníku

Teprve 22letý'jan Šafář z

Clevelandu po dlouhotrvající ne

moci zemřel následkem zápalu

pohrudnice Jak Volnost píše
posunulo se Šafářovi srdce s levé
na pravou stranu následkem na-

hromadění se hnisu v prsou mla

díkových Lékař vypustil z hrud- -

ní dutiny nemocného $ pint haisu
což uvedlo srdce opět do pravé
míry avšak Šafář přece zemřel
následkem slabostí

1 V Curtis Bay ve státu Mary--

and založen byl přede dvěma

roky řád ČSPS stejného jména
který si hodlá postaviti již vlastní
spolkovou budovu Jak pan J

Veselý ve Svornosti píše mi Fád

a South ulic Hlavní podlaha jíž
civerecnicn stop a maze se na ni umístni seaatiei pro íouw osod

z Dime Box asi i81etou vzděla
nou roztomilou dívkou Dnes

(25 května) jedu na její pohřeb
Musela skonati včera příčina smrti
mi neznáma

11 Sl Estela Starých ze Spring-vill- e

v Iowě si jela do Colorada
pro zdraví ale nemohouc je ani
tam nalézti vracela se k rodičům
Nežli však dojela domů zemřela
na vlaku dráhy Northwestern a

dopravena byla do domu otcov-

ského již co mrtvola

II Jan Ploužek co vojín přinesl
si z Filipín kuli y zádech o jejíž
vytažení se marně několik lékařů

pokoušelo Jak Slov Americký
sděluje přijel Ploužek do Cedar

Rapids kdež dr Rudiš-Jičínsk- ý

pomocí svého přístroje zjistil mí-

sto kde se kule nalézala a tuto
také šťastně vyňal Ploužek úplně
zdráv se vrátil do svého domova v

Nebrasce

1 V Chicagu byl 31 května od-

býván soud s vydavatelem Svor-nostip- A

Geringerempro urážku
českého katolického kněze Klose
z Chelsea la Urážka ta se měla
státi v dopisu pana Záhoříka ze
Cedar Rapids do Svornosti pro
níž však již pisatel byl souzen a

nevinným uznán Na to se pan
Klos obrátil na soud chicagský
žaluje vydavatele časopisu ale
soud i tuto žalobu vyřídil v ne-

prospěch p Klose osvobodiv p
Gerinerra vinv pro urážku na cti
Soud ten povstal následkem dopi
su p Záhonka do avomosti v

němž podal z jednoho anglického
časopisu iowského vySatou zprávu
o p Klosovi že vybízel své podři- -

zené ku sbírkám ve prospěch Špa-něl- ů

což ale se pravdivým neo
svědčilo -

H V Chicagu se 30 května udá
lo velké srocení lidu v české části
města na rohu 18 aThroop ulice
Nalézá se tam totiž lékařská Di- -

spensane v níž každodenně dva
lékaři udílí bezplatné rady chu-

dým nemocným Mezi lidem se
však roznesla zpráva že lékaři ti
rozřezali české dítko vnuka pí
KoreČkové Brzy se tu shlukl

zástup lidu na 5000 osob čítající
který počal dům v němž se

nalézá kamením bom-

bardovat! Krajan Vitouš který
chtěl lid chlácholiti byl sám ohro-

žen tak že musel utéci Policie

měla těžkou práci aby rozzuřený
lid udržela na úzdě a napdkledy
se zjistilo že celý ten poplach se
na ničem podstatném nezakládal
neboť dítko o něž se tu jednalo
nalézalo se v dobrém zdraví u

krbu rodinného

$100 OíIbjžbj $100
ftenáH tohoto HstU ín1!sj! c vmAnnH ňt

Stou že JrstjiŠ alespoň Jedna nemoc vědou
přemožena a může být ve viecb stupních vy- -
vwu m wjvov KIlHir noilB VBWMTIl UUIB
osi jeainym prostřed tem proti teto nem cl
iak nyní lékaři anají Poněvadt lest katar
nemoci soustavy musí býti téi soustavní
léóen Hali n CatarrhCnro sa n2!vl vniifnS
óíinkuje přímo oa krev a slizní blány sou-

stavy čími snict aiklad nemoci sešili nemoo
osa znovu suuaovanun cele teiesne soustavy
lomozením onrontn wrnnn 5rtitirnn
nosil Majitelé tohoto léku mají tolik d&věry
v tento lék ie nabízejí Jedno sto dollar za
každý případ Jei-- by jimi nemohl být vyléčen
Popište sl pro seznam vysvidcenL
AdresuJtés V3 OHENET OOn TOLEDO a
aaira Family Pilulky Jsou neJlepU

a prodej n lékárník i cena 78c

IPost&rejte se
o budouonost
svých rodin

přistoupením
k rozvětvenému
' —

the
Jenž vyplácí pojistné

pro vn£ a rychle
JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé
k založeni nových tábora Výhodné pod-- -

minky

Doplřte o podrobnosti lesky neb anglicky
na vrchního velitele

J C ROOT
til Sbeely Block OMAHA NEB

obstrukci zdolat usnesli se na

tajném plánu ale ten prask
Nový dosud nemají a asi jej míti
nebudou neboť Němci ač by
rádi českou obstrukci zdolali ne-

chtějí sami na tom úkolu pracova- -

ti a rozum trousili protože nevědí
dne a hodiny kdy snad sami
budou zase obstruovati Toť
unisono všech listů Sluší tedy
vyčkati jak se věci rozvinou po
sv Janě Volby do delegac říšská

rada vykonala bylo to předem
všemi stranami smluveno Jinak
akt říšské rady minul zcela bezvý-

znamně Pardon až na to že

chtěli bodří VídeBané Čechům pro
obstrukci namlátit Snad si to ale

rozmyslí

Resignace ministra dra Hezká

nebyla přijata Týž byl dle úřad- -

ních listů sic přijat ve slyšení ale

českých listů z toho dovozuje čá-

stečnou krisi ministerskou leč ně-

mecké tvrdí v opak že tím doká-

zána je Koerberova pevnost Vy-

čkejme času 1

Delegace sešly se tentokrát v

Pešti a měly dosud jen dva dole- -

žité momenty Prohlášení o po-

stavení říše vně a delegační hovo-

ry K oběma hledělo se napjatě
vstříc Zcela důvodně K první-
mu proto že se čekalo sensační
odhalení tajemné roušky s cesty
císařovy do Berlína z aíž Němci
udělali událost prvního řádu a k

druhému proto že se čekalo jak
asi císař odsoudí obstrukci Obé
se stalo ale obé Němce zklamalo
Trůnní řeč sice mluvila o cestě do
Berlína ale co cestě rodinné a o
uvítání BerlíSanů mluvila jako o

přátelském pojmu ale víc nic

spíš německé nadšení táž řeč
schladila akcentovaným poukazem
na ruské přátelství Hovorý v

celku pak nebyly bez zajímavosti
ale i ty skropily Němce sprchou

a připojeny Jnou rycnijm owiunim ium
oblíbenost Jejlcb Jest dakaxem U nabílí Je
to oejlcpil
Lístky uellevnijft Jsou poulltelnr v tžebto

voiecb
O dfeil správy o tchto vlacích a výhodách

ei cestující poiivajl plita aaA- ®-
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